ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

EDITAL Nº 20/26/2019/SMS - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TERMPORÁRIA DE

PROFISSIONAIS DE SAÚDE PÚBLICA

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A comissão encarregada da realização do processo seletivo, nomeada pela Portaria

№ 018/2018 de 16 de janeiro de 2018, no uso de suas atribuições, informa que, em virtude

da rescisão do contrato à pedido e de não haver mais classificados para o cargo de

ODONTÓLOGO e ENFERMEIRO, em virtude de Licença Maternidade, estão

reabertas, pelo período de 23 a 26 de julho de 2019, as inscrições para o processo seletivo

para o cargo acima citados, conforme tabela abaixo:

CARGO QUANTIDADE LOCAL DE TRABALHO

ODONTOLOGO

01
Unidade de Saúde Maria da Salete Oliveira

ENFERMEIRO 01 Unidade de Saúde Maria da Salete Oliveira

1 - Os requisitos mínimos, atribuições e carga horária para os cargos acima,

encontram-se discriminados no Anexo III, do Edital № 26/2019/SMS de 01 de fevereiro de

2019.

2 – A seleção será regida pelo Edital № 26/2019/SMS, publicado no Diário Oficial

da Assomasul em 04 de fevereiro, seção 2281, página 53.

Pedro Gomes – MS, 22 de julho de 2019.

Presidente da Comissão

Membro da Comissão

Membro da Comissão